
    ZVÍŘÁTKA POD JABLONÍ

    5.4.-9.4.

    Ahoj kamarádi,

 Určitě jste o Velikonocích vykoledovali spoustu vajíček a teď nás čeká užít si jaro spolu se 
zvířátky. S rodiči si můžete přečíst pohádku „O koťátku, které se učilo“ a potom zkuste vymyslet, 
co mohlo malé kotě udělat jinak, řekněte si jak se koťátko cítilo, když se mu něco nepovedlo a jak 
by jste ho mohli utěšit. Určitě budete umět vyjmenovat všechna zvířátka, která se v pohádce objeví 
a taky si zkustejakými hlasy zvířata mluví. Že kočky mňoukají, víte určitě, ale vyzkoušejte jak 
mňouká kočka naštvaná, rozzlobená, nebo hodně veselá:). Při zkoušení různých hlasů zvířat, 
můžete nechat hádat maminku, tatínka, nebo sourozence, v jaké zvíře jste se proměnili.

  Vytleskejte a naučte se „ zvířecí  rýmovačky“

   Na tom našem dvorečku                   Náš kohoutek-velký pán
   vidím bílou ovečku                           po dvorku si chodí sám

   Pod tou naší jabloní                           Náš huňatý pes
   kocour kočku dohoní                         do boudy si vlez

   Vyberte si zvířátko z pohádky, nebo rýmovaček a nakreslete ho. Nezapomeňte, že každé zvíře má 
rádo přírodu, ta by na obrázku neměla chybět.

    Čekají na vás úkoly se zvířátky, dbejte na správné držení tužky a správné sezení.

    Předškoláci vypracují všechny přiložené pracovní listy.
    Mladší děti mohou nakreslit obrázek k pohádce a vybarvit omalovánku, a udělat pracovní list 
„hledej ,kde bydlí“

    Až půjdete s rodiči na vycházku, můžete se zkusit proběhnout  jako ovečka zaskákat si přes  
překážky jako kůň, nebo vylézt na strom jako kočka- jen nezapomeňte, že každá větev má svůj 
konec:)

    Přeji vám krásný a veselý týden, vaše učitelka Kačka


